
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад № 3» 

  

Приказ 

От 12.01.2021 года                                                                                        № 10г 

«О недопущении незаконных сборов  

денежных средств с родителей  

(законных представителей) воспитанников» 

 

В целях исполнения п.8 перечня  поручений Президента РФ по итогам 

заседания Совета при Президенте РФ по противодействию коррупции 

30.10.2013 г., утвержденного Президентом Р.Ф. В.В. Путиным 14.11.2013 г. 

№ Пр-2689, Федерального закона РФ от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,  «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

обучающихся», положения МБДОУ «ЦРР – д/с № 3» «О порядке 

привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований 

физических и юридических лиц»  

                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Добровольные пожертвования физических и юридических лиц могут 

привлекаться в ДОУ только на добровольной основе. 

Ответственные: воспитатели групп  

Срок: постоянно 

2. Добровольные пожертвования физических и юридических лиц в виде 

игрушек, мебели, посуды и других вещей оформлять Договором дарения 

(приложение № 1) и ставить на баланс ДОУ.  

Ответственные: воспитатели групп  

Срок: постоянно 

3. Расходование привлеченных в виде добровольных пожертвований 

средств должно производиться строго в соответствии с целевым 

назначением. 

4. Определить телефонам постоянно действующей «горячей линии» по 

вопросам незаконных сборов денежных средств в ДОУ – 8(86158)3-23-81. 

5. Назначить ответственным лицом, обеспечивающего прием, 

регистрацию, мониторинг поступающих обращений старшего воспитателя, 

Пипенко Л.В.. 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»                    Н.Г.Крынина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-15T12:00:31+0300
	Крынина Наталья Георгиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




